CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale

(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 12 DEL 23 04 2018

OGGETTO: Recepimento accordo collettivo nazionale 16 aprile 2018 per il rinnovo del C.C.N.L. per i dirigenti dei Consorzi di Bonifica

L'anno duemiladiciotto, il giorno del mese di aprile in Palermo, presso i locali del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale siti nella via G.B. Lulli n. 42, il dott. Vincenzo Pernice, Commissario straordinario del Consorzio, nominato con D.A. n. 29 del 12 aprile 2018, con l'assistenza del Direttore generale dell'Ente dott. Giovanni Tomasino, che assume le funzioni di segretario, ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferiti a norma di legge;

VISTO il R.D. 13-2-1933, n. 215;

VISTA la L.R. 25-5-1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO!'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n. 5 che prevede l'istituzione del Consorzi di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica : 1 Trapani, 2 Palermo, 3 – Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del Regolamento di Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5, art. 13

VISTA la deliberazione commissariale n. 1 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato il Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativocontabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzi di Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale svoigerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTO il vigente contratto nazionale per i dirigenti dei Consorzi di Bonifica e miglioramento fondiario stipulato in data 3 febbraio 2011;

VISTA la circolare n. 12 del 17 aprile 2018 dello S.N.E.B.I. (Sindacato nazionale degli Enti di bonifica, di irrigazione e di miglioramento fondiario) relativa all'accordo sottoscritto in data 16 aprile 2018 tra lo S.N.E.B.I e il SINDICOB per il rinnovo del predetto contratto;

ATTESO che l'accordo di che trattasi prevede, tra l'altro, miglioramenti economici per il quadriennio 2017/2020;

RILEVATO che gli importi minimi di stipendio base sono aumentati delle percentuali e con le decorrenze sotto specificate:

decorrenze sotto specificate	:		
Classe	Decorrenze		
1^ classe	1 gennaio 2017	1%	€ 36,10
	1 luglio 2017	1%	€ 36,10
**.	1 luglio 2018	0,6%	€ 22,10
_	1 novembre 2018	0,7%	€ 25,77
	1 luglio 2019	0,7%	€ 26,12
	1 novembre 2019	0,7%	€ 26,12
	1 luglio 2020	0,7%	€ 26,48
	1 novembre 2020	0,8%	€ 30,26
2^ classe	1 gennaio 2017	1%	€ 34,27
	1 luglio 2017	1%	€ 34,27
	1 luglio 2018	0,6%	€ 20,97
	1 novembre 2018	0,7%	€ 24,47
	1 luglio 2019	0,7%	€ 24,79
	1 novembre 2019	0,7%	€ 24,79
	1 luglio 2020	0,7%	€ 25,13
	1 novembre 2020	0,8%	€ 28,73
3^ classe	1 gennaio 2017	1%	€ 32,43
	1 luglio 2017	1%	€ 32,43
	1 luglio 2018	0,6%	€ 19,85
	1 novembre 2018	0,7%	€ 23,16
	1 luglio 2019	0,7%	€ 23,46
	1 novembre 2019	0,7%	€ 23,46
	1 luglio 2020	0,7%	€ 23,79
	1 novembre 2020	0,8%	€ 27,18
4^ classe	1 gennaio 2017	1%	€ 31,82
	1 luglio 2017	1%	€ 31,82
	1 luglio 2018	0,6%	€ 19,47
	1 novembre 2018	0,7%	€ 22,72
	1 luglio 2019	0,7%	€ 23,02
	1 novembre 2019	0,7%	€ 23,02
	1 luglio 2020	0,7%	€ 23,34

	1 novembre 2020	0,8%	€ 26,67
5^ classe	1 gennaio 2017	1%	€ 31,21
	1 luglio 2017	1%	€ 31,21
	1 luglio 2018	0,6%	€ 19,10
	1 novembre 2018	0,7%	€ 22,28
	1 luglio 2019	0,7%	€ 22,57
	1 novembre 2019	0,7%	€ 22,57
	1 luglio 2020	0,7%	€ 22,89
	1 novembre 2020	0,8%	€ 26,16
6^ classe	1 gennaio 2017	1%	€ 30,60
	1 luglio 2017	1%	€ 30,60
	1 luglio 2018	0,6%	€ 18,73
	1 novembre 2018	0,7%	€ 21,84
	1 luglio 2019	0,7%	€ 22,13
	1 novembre 2019	0,7%	€ 22,13
	1 luglio 2020	0,7%	€ 22,44
	1 novembre 2020	0,8%	€ 25,65

RITENUTO di dovere procedere al recepimento dell'accordo di che trattasi;

DELIBERA

- 1. di recepire l'accordo sottoscritto in data 16 aprile 2018 tra lo S.N.E.B.I e il SINDICOB per il rinnovo del C.C.N.L. 3 febbraio 2011;
- 2. di trasmettere il presente atto all'Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea;
- 3. di liquidare con separato atto le competenze spettanti ai dirigenti in dipendenza dell'accordo di che trattasi.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giovanni Tomasino

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Vindenzø/Pernice